MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 03/CEST-IFB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

Aproveitamento de estudos e exame de proficiência de alunos regularmente matriculados na Licenciatura
em Matemática do Instituto Federal de Brasília – Campus Estrutural - para o Primeiro Semestre de 2019.

1. DA ABERTURA

1.1 A COORDENADORA DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, nomeada pela Portaria nº 2.275,

publicada no Diário Oficial da União em de 06 de agosto de 2018 , no uso de suas atribuições legais e regimentais

resolve divulgar o resultado do recurso e resultado final do aproveitamento de estudos de alunos regularmente

matriculados na Licenciatura em Matemática do Instituto Federal de Brasília – Campus Estrutural - para o

Primeiro Semestre de 2019.

2. DO RESULTADO DO RECURSO

Matrícula: 191098100006

Disciplina Resultado

Metodologia Científica Indeferido – Carga horária não equivale a

75% da carga horária da disciplina do

curso de Licenciatura em Matemática –

Campus Estrutural

Matrícula: 182098100045

Disciplina Resultado

Cálculo III Deferido

Probabilidade e Estatística Deferido

Variáveis Complexas Deferido

3. DO RESULTADO FINAL

2.1 O resultado preliminar é divulgado nos quadros abaixo.

Weslayne Kettly Karolayne de Sousa Alves

Disciplina Resultado

Fundamentos da Matemática Indeferido

Metodologia Científica Deferido

Organização da Educação do Brasil Deferido

Física I Deferido

Psicologia da Educação Indeferido

Manoel Bezerra de Menezes Neto

Disciplina Resultado

Fundamentos da Matemática Deferido

Geometria I Deferido

Estágio Supervisionado I Indeferido

Estágio Supervisionado II Deferido

Estágio Supervisionado III Deferido

Tópicos de Física Deferido

Márcia dos Santos Oliveira Martins

Disciplina Resultado

Estatística Básica Deferido

Mateus Alves Sampaio

Disciplina Resultado

Psicologia da Educação Indeferido

Estatística Básica Indeferido

Probabilidade e Estatística Deferido

Introdução a lógica matemática Deferido

Projeto de Laboratório de Ensino de

Matemática

Deferido

Práticas de Ensino III Indeferido

Práticas de Ensino IV Indeferido

Práticas de Ensino V Indeferido

Evandro da Silva Magalhães Júnior

Disciplina Resultado

Inglês instrumental Indeferido

Fernanda Gláucia da Silva Diniz

Disciplina Resultado

Matemática Financeira Deferido

Adriana Correia da Silva Oliveira

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Probabilidade e Estatística Indeferido

Estatística Básica Deferido

Organização da Educação do Brasil Deferido

Carlos Alberto da Silva

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Emílio da Cunha Gomes

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Cálculo II Deferido

Cálculo III Deferido

Cálculo Numérico Deferido

Equações Diferenciais Ordinárias Deferido

Física I Deferido

Sociologia da Educação Indeferido

Inglês Instrumental Deferido

Linguagem e Produção de Texto Deferido

Introdução à Ciência da Computação Deferido

Álgebra Linear Deferido

Elizabeth Maria Maia de Albuquerque Martins

Disciplina Resultado

Organização da Educação do Brasil Deferido

Didática I Deferido

Psicologia da Educação Deferido

Filosofia da Educação Deferido

Inglês Instrumental Deferido

Pedro Kerlin Moreira Cidade

Disciplina Resultado

Física Geral I Deferido

Carlos Augusto Sousa Silva

Disciplina Resultado

Equações Diferenciais Ordinárias Indeferido

Cálculo II Indeferido

Cálculo III Indeferido

Cálculo Numérico Indeferido

Guilherme Guimarães de Miranda

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Linguagem e Produção de Texto Deferido

Cálculo Numérico Deferido

Metodologia Científica Indeferido

Introdução a Ciência da Computação Deferido

Álgebra Linear Deferido

Inglês Instrumental Indeferido

Probabilidade e Estatística Deferido

Introdução à lógica Deferido

Fundamentos de Matemática Indeferido

Tópicos em Educação Matemática Deferido

José Luis de Araújo

Disciplina Resultado

Metodologia Científica Indeferido

Filosofia da Educação Indeferido

Didática II Deferido

Desenho Geométrico Indeferido

Maycon Franklin de Paula Lima

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Prática de Ensino I Indeferido

Sociologia da Educação Indeferido

Cálculo II Deferido

Cálculo III Deferido

Física I Deferido

Tópicos de Física Deferido

Lucas Faria de Carvalho Pereira

Disciplina Resultado

Cálculo I Deferido

Cálculo II Deferido

Álgebra Linear Deferido

Probabilidade e Estatística Deferido

Tópicos de Física Indeferido

Matemática Financeira Indeferido

Cleberson Carvalho de Almeida

Disciplina Resultado

Geometria II Indeferido

Psicologia da Educação Indeferido

Desenho Geométrico Deferido

Sérgio Ricardo Farias Cavalcante

Disciplina Resultado

Fundamentos da Matemática Indeferido

Metodologia Científica Deferido

Introdução a Ciência da Computação Deferido

Psicologia da Educação Deferido

Sociologia da Educação Deferido

Linguagem e Produção de Texto Deferido

Cálculo I Indeferido

Filosofia da Educação Deferido

Estatística Básica Deferido

Matemática Financeira Deferido

Introdução a lógica matemática Deferido

Pedro Cordeiro de Paulo Neto

Disciplina Resultado

Fundamentos da Matemática Deferido

Geometria I Deferido

Sociologia da Educação Deferido

Linguagem e Produção de Texto Deferido

Práticas de Ensino I Deferido

Cálculo I Deferido

Geometria II Deferido

América Cândido Cisneiros de Almeida

Disciplina Resultado

Cálculo II Deferido

Cálculo III Deferido

Equações Diferenciais Ordinárias Deferido

Variáveis Complexas Deferido

Física I Deferido

Probabilidade e Estatística Deferido

Sociologia Indeferido

Carlos Eduardo de Melo Duarte

Disciplina Resultado

Filosofia da Educação Deferido

Linguagem e Produção de Texto Deferido

Psicologia da Educação Deferido

História da Educação Deferido

Sociologia da Educação Deferido

Juliana Campos Sabino de Souza

Coordenadora da Licenciatura em Matemática

Portaria nº 2.275 de 06 de agosto de 2018

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Campos Sabino de Souza, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - CC, em 25/03/2019 11:51:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22231

7a9b28ee0e

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade

do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF,

CEP 71.255-200

(61) 2103-2160

	Documento assinado eletronicamente por: